
平成２５年１月吉日 
社団法人 京都府介護支援専門員会 
南山城ブロック会員 各位    

社団法人 京都府介護支援専門員会 
南山城ブロック 

委員長 池崎 稔 
 

平成２４年度 第２回南山城ブロック研修会及びブロック総会のご案内 
 

新春の候、貴方様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
さて、今年度の第２回研修会は、京都府立洛南病院認知症疾患医療センターとの共催となり、下

記の通り、ブロック総会と共に実施いたします。 

森先生の研修は、平成２３年度第２回研修会（平成２４年１月開催）にて「認知症・精神疾患へ

のケアマネージャーの対応力向上を目指して」と題して行いましたが、アンケートにて要望があり

ましたので、パート２として開催することとなりました。 

物忘れ連携シートの活用や事例検討を予定しています。 

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようご案内いたします。 

なお、研修会にご参加の方は、別紙申込書にて２月１６日（土）までに、お申込みください。 
 
記 

 
    日 時：  平成２５年２月２３日(土) ９：３０～１２：１５  
                     受付：９：００～ 

場 所：  プラムイン城陽 ３階研修室 
            城陽市寺田大川原２４－４（鴻ノ巣運動公園内） 
            TEL ０７７４－５８－００１０     
           （駐車場無料。駐車券をフロントまでご持参ください） 
      内 容： ○研 修： 認知症・精神疾患に対する対応力向上を目指して パート２ 

                  もの忘れ連携シートの活用方法 

                  もの忘れ連携シートを活用した事例検討 

            ○講 師： 認知症精神疾患医療センター 

                  京都府立洛南病院 森俊夫医師  

○費 用： 会員  無料   非会員 3000円  

                       

総 会：  活動報告とブロック委員選出について 

             
＊  事例を提供いただける方を募集します。 

この機会に、認知症・精神疾患で対応に苦慮している事例がございましたら、ふるってご応募

ください。事例締め切り日→１月３１日 

南宇治地域包括支援センター大垣まで→ 0774-45-1544 

         
【研修会申込み先】 
    ケアサービスセンター あいじゅ (担当 浦岡) 
      TEL ０７７４－２８－３６３６ 
      FAX ０７７４－２８－３６３３ 

                ＊別紙申込書にてお申込みください。     


